
Minnesanteckningar från Samrådsgrupp samsjuklighet 2025-09-19 

 

Närvarande på länk: Karin Lindén (enhetschef socialtjänst Sjöbo), Therese Bengtsson (enhetschef 
socialtjänst Ystad), Sophie Smith (enhetschef socialtjänst Skurup), Nina Lingärde (enhetschef 
Vuxenpsykiatri Simrishamn), Johan Larsson (enhetschef Vuxenpsykiatri Ystad), Camilla Wallin 
(verksamhetschef Laro) 
 
 
Frånvarande: Maria Hammargren (verksamhetsutvecklare Vuxenpsykiatrin), Ann-Sofie Leufstedt 
(enhetschef HAB Region Skåne), Björn Widlund (verksamhetschef primärvården Region Skåne), 
Tammie Svärd (      ) Jim Craftemo (enhetschef socialtjänst Simrishamn), Elenor Wirén 
(verksamhetschef Capio) 
 
 
Info från Utskottet för Beroendefrågor 
11:e september, responder forskningsprojekt frivilliga gå på hlr larm och naloxon håller på att testa 

just nu. Samsjuklighetsreformen uppstarts september. Maria Skåne - kommuner som hoppar av och 

vill förhindra att det sker ska vara lika vård för alla som söker, nästa möte samordnare från Maria 

Skåne ska bjudas in. Stream – Therese med i fokusgrupp, med och påverka kring forskningsprojektet.  

Samsjuklighetsutredningen, får ihop den gemensamt i Skåne, förslag om projektledare i Sydost, 

hoppas att Tammie blir erbjuden tjänsten, Peter har arbetat för detta. Kopplat till den delregionala 

samverkan. Nordost projektledare anställd, Malmö, Helsingborg och Lund har redan projektledare.  

Info från Områdesnätverket missbruk och beroende 

Väntar på minnesanteckningar när de kommer, ingen representant på plats. Tidigare har samtal varit 

kring Yrkesresan, alla kommuner i Skåne deltar. 

Info från styrgruppen 
Varit byte av socialchefer i flera kommuner, möten har inte kunnat hållits.  

Kartläggning av patienter och klienter med samsjuklighet är tänkt att ske under hösten, extra möte 

har bokats in. Nätverksdag är inbokad till 5:e november.   

Nätverksdag planering/uppföljning 

Information skickades ut i juni till samtliga i gruppen samrådsgrupp samsjuklighet. Tema för 
året är suicidprevention vid samsjuklighet. Skicka vidare inbjudan enligt listan som bifogades 
i mejlet. Senast 10:e oktober ska anmälan skickas in till karin.linden@sjobo.se  
Förslag att bjuda PaP-ambulansen. Nina och Johan hjälper till i kontakten med dem.   
Info Kommuner och Region  
 
Ystad  
Haft stor ökning sedan maj, innan lite lägre inflöde, nu ökat markant, mest LVM-anmälningar och 
unga vuxna. Blandning med psykiatrisk problematik, blandmissbruk. Ej pågående på Maria-
mottagningen nu men flera har varit det tidigare. Nya SoL; all intern öppenvård erbjuds IUB (insats 
utan behovsprövning). 
 
Sjöbo  
 

mailto:karin.linden@sjobo.se


Satsning kriminalitet som livsstil Bof och vuxen under hösten. Är med i Yrkesresan. Startat upp pilot – 
en väg in, ett gemensamt mottag 2 dagar/vecka tvärkompetent team som har mottagningstelefonen; 
vinr fs bof,öpv och mb. Erbjuda tid och hjälp. Arbetar med att erbjuda IUB - (barn och familj, 
missbruk, våld i nära relationer). Vid kortsiktiga ärenden. Utmaning för handläggare i telefon att svara 
på frågor inom andras områden, finns tid efter telefontid för att bolla och lära sig, de arbetar som 
team.  
 
Tomelilla  
Ingen representant på plats 
 
Simrishamn  
Ingen representant  
 
Skurup  
 
Sammanslagning av den tredje verksamheten, SAM-fokus (Finsam/Nils-projekt), projektmedel t om 
2028, stor satsning inom socialpsykiatrin. Det kommer finnas ett myndighetsövergripande team där 
både Af och Fk ingår och kommer ha representanter på plats vid vissa tillfällen, dessa kommer minska 
glappen mellan insats från kommunen och AF samt FK i den vidare stegförflyttningen. Nya SoL; inga 
insatser klara för IUB ännu i öppenvård, haft chefsbyte och är inte klara för detta ännu, använder Råd 
och Stöd så länge. 
 
Vuxenpsykiatrin    
Ökar upp i samverkan där överlämning mellan BuP och Vuxenpsykiatrin att inte glömma bort att ta 
med Maria Skåne. Arbetar aktivt med aktivitetsersättning för unga, bättre planering och 
framförhållning, undvika glappet mellan aktivitetsersättning och sjukersättning.  
 
Simrishamn; fokuserar på att få psykosteamen i Ystad och Simrishamn till ett team. Gruppverksamhet 
har fungerat över förväntan för målgruppen. Vid en ytligt genomgång är det totalt 80 patienter i 
sydost med diagnoser för samsjuklighet och psykos. Ledningskraft, primärvård och psykiatrin för att 
utveckla samverkan mellan parterna.  
Från 1/10 ska PaP-ambulansen täcka alla kommuner i Skåne, tre ambulanser. Det har inte varit full 
täckning i Skåne tidigare, nu kommer gränserna att suddas ut, dvs att ambulansen kommer att täcka 
över gränser. I ambulansen finns psykiatrisjuksköterska och psykiatriskötare.   
 
Ystad; välbemannade, från 1/9 utökning av lokal också för att få plats. Från november ställa om att 
införa sambedömningar med läkare och psykolog, bjudit in vårdgrannar inom primärvården i detta. 
Heldygnsvård – varit möjligt med direktinläggning, minskar processen administrativt och möjliggör att 
patienten kan få vård direkt. GPM-teamet, varit igång ett år, möte många patienter, ska se över 
fördelningen i teamet. Ser att BuP har en stor ökning av patienter ADHD, väntetid på 2-3 år, patienter 
kan nu flyttas över utan att ha blivit utredda eller insatta medicinerade.   
 
Habiliteringen  
Ingen representant på plats 
 
Primärvården  
Ingen representant på plats 
 
LARO  
Ca 2 nya patienter per vecka ökning, blandat i ålder, men intressant att det är från maj ökningen skett, 
så som Ystad också rapporterar. Det rör sig om nya patienter, troligen inte kopplat till nya vårdvalet för 
Laro-patienter. Laro och Ystad kommer att kartlägga gemensamt för att se gemensamma nämnare. 



Ser att kokain ökat stort i hela Skåne. Inte klart hur framtiden ser ut för Laro-mottagningarna. 
Upphandling i juni inlämnat, kunde lägga anbud på vissa delar i Skåne. Regionen tar helt över 
Helsingborg, Malmö, Kristianstad och Hässleholm. Ystad tillhör delområde 4, där måste vara en 
mottagning i Ystad och en mottagning i Eslöv eller Höör. Är ute på upphandling, Laro INM lagt anbud, 
svar väntas i september. Enormt flöde in av patienter just nu, fortsätter som vanligt, alla avtal är 
uppsagda till maj. Blir oroligt för både personal och patienter. Samma läkare på alla mottagningar som 
ökar flexibilitet.  
 
 
Tammie  

Inte på plats ännu efter ledighet 
 
Kommande mötestider 

24:e oktober på plats i Ystad  

21:e november på teams 

Tre möten bokas in för att ge tid åt att kartlägga och analysera gemensamma ärenden där vår 

samverkan behövs, ett led i att ta fram behov och åtgärder på sikt. 

Övrigt 

Ta med till nästa möte; 

Alla representanter tar fram en uppskattning av antal patienter/klienter med samsjuklighet inom 

psykiatrin och i kommunen, för kommunerna; ta med klienter aktuella inom vuxen med samsjuklighet 

i någon form. 

 

Minnesanteckningar av  

Sophie Smith 


